
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Schiedam houdende 

regels omtrent de heffing en invordering van logiesbelasting (Verordening 

logiesbelasting Schiedam 2021) 

De raad van de gemeente Schiedam; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 6 oktober 2020 (nummer 

20INT00233); 

  

gelet op artikel 224 van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

vast te stellen de: 

  

Verordening op de heffing en invordering van logiesbelasting Schiedam 2021 

Artikel 1. Definities 
Onder de naam ‘logiesbelasting’ wordt een directe belasting geheven voor het houden van verblijf met 

overnachting binnen de gemeente tegen een vergoeding in welke vorm dan ook door personen die 

niet als ingezetene met een adres in de gemeente in de basisregistratie personen zijn ingeschreven in 

hotels, pensions en Bed & Breakfast (B&B’s), en in overige onderkomens voor zover het toeristisch 

verblijf betreft. 

Onder toeristisch verblijf wordt verstaan verblijf voor vakantie- of recreatieve doeleinden en zakelijk 

verblijf korter dan twee weken. 

Artikel 2. Belastingplicht 
1. Belastingplichtig is degene die gelegenheid biedt tot verblijf als bedoeld in artikel 1. 

2. De belastingplichtige is bevoegd de belasting als zodanig te verhalen op degene die verblijf houdt 

als bedoeld in artikel 1. 

3. Als er geen persoon is aan te wijzen die gelegenheid biedt tot verblijf, is degene belastingplichtig 

die verblijf houdt als bedoeld in artikel 1. 

Artikel 3. Vrijstellingen 
De belasting wordt niet geheven voor het verblijf: 

1. van een vreemdeling als bedoeld in artikel 29, eerste lid, van de Vreemdelingenwet 2000, die 

rechtmatig in Nederland verblijft in de zin van artikel 8, letters c, d, f, g, h, van voornoemde wet, 

en voor zover deze persoon verblijf houdt als bedoeld in artikel 1 van de Verordening, onder 

verantwoordelijkheid van het Centraal Orgaan opvang Asielzoekers. 

2. op vaartuigen; 

3. in campers; 

4. van kinderen tot de leeftijd van 13 jaar. 

Artikel 4. Maatstaf van heffing 
De belasting wordt geheven naar het aantal overnachtingen per belastingtijdvak. Het aantal overnach- 

tingen wordt gesteld op het aantal overnachtende personen vermenigvuldigd met het aantal nachten. 

Artikel 5. Belastingtarief 
Per overnachting bedraagt het tarief € 2,74 per persoon. 

Artikel 6. Belastingtijdvak 
Het belastingtijdvak is gelijk aan het kalenderkwartaal. 

Artikel 7. Wijze van heffing 
De belasting wordt bij wege van aanslag geheven. 

Artikel 8. Aanslaggrens 
Belastingaanslagen van minder dan € 5,00 worden niet opgelegd. 

Nr. 310931 

GEMEENTEBLAD 26 november 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2020 nr. 310931 26 november 2020 1 



Artikel 9. Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moet de logiesbelasting worden 

betaald in één termijn die vervalt op de laatste dag van de maand volgend op de maand die in 

de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen. 

Artikel 10. Aangifte 
1. Het uitnodigen tot het doen van aangifte kan naast de op de in artikel 237, eerste lid van de Ge- 

meentewet aangegeven wijze geschieden door het invullen van een elektronisch aangiftebiljet. 

In dat geval geschiedt, in afwijking van de in artikel 237, tweede lid, van de Gemeentewet aange- 

geven wijze, de aangifte door het invullen en verzenden van het elektronische aangiftebiljet op 

de website van de Regionale Belasting Groep (RBG). 

2. Indien het eerste lid toepassing vindt, worden de gevraagde bescheiden afzonderlijk ingeleverd 

of -als bijlage- met de elektronische aangifte meegezonden. 

Artikel 11. Kwijtschelding 
Bij de invordering van deze belasting wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 12 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

3. De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd blijven van toepassing op 

belastbare feiten die zich voor de in het tweede lid genoemde datum hebben voorgedaan. 

Artikel 13. Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening logiesbelasting Schiedam 2021. 

Aldus vastgesteld in openbare raadsvergadering van 12 november 2020. 

de griffier, 

J.W. Scherpenzeel 

de voorzitter, 

C.H.J. Lamers 

Gemeenteblad 2020 nr. 310931 26 november 2020 2 


